[image: image1.jpg]

СОВЕТ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 От 07.02.2024г.                         № 107                            р.п. Ровное
О даче разрешения на  создание  муниципального казенного предприятия Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области «Ровенское коммунальное хозяйство»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Устава Ровенского муниципального образования, Совет Ровенского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Разрешить Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области (далее – Ровенская районная администрация), создать муниципальное казенное предприятие Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области «Ровенское коммунальное хозяйство».

2. Учредителем муниципального казенного предприятия Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области выступить Ровенской районной администрации.

3. Ровенской районной администрации провести необходимые организационно-штатные мероприятия по созданию муниципального казенного предприятия Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области «Ровенское коммунальное хозяйство»  по утверждению и регистрации Устава муниципального казенного предприятия.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в соответствии с решением Совета Ровенского МО от 26.10.2005 №6.

Глава Ровенского

муниципального образования                                               С.Н.Гриценко